
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.490 73Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 20219011; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2020-00038-SRP; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA A DE SOU-
ZA SILVA COMÉRCIO DE GASES INDUSTRIAIS-ME; OBJETO: Aquisição de 
Oxigênio Medicinal para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde; 
VALOR TOTAL: R$ 300.050,00 (Trezentos Mil e Cinquenta Reais). VIGÊN-
CIA: 09/02/2021 á 31/12/2021.
Contrato nº 20219012; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2019-00052-SRP; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS; 
CONTRATADA VALTEIR PEREIRA DE SOUZA - ME; OBJETO: Aquisição de Kit 
de Enxoval para recém-nascido a serem distribuídos a usuárias dos servi-
ços socioeducativo para grávidas; VALOR TOTAL: R$ 41.230,00 (Quarenta 
e Um Mil Duzentos e Trinta Reais). VIGÊNCIA: 09/02/2021 á 31/12/2021.
Contrato nº 20219013; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2020-00035-SRP; 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA K A N DE 
ALMEIDA; OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços em exa-
mes de imagens e em análise clínica a serem realizados por bioquímico 
especializado em hematologia com fornecimento de equipamentos e rea-
gentes necessários para realização dos exames para atender a demanda 
do Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: R$ 1.110.837,20 (Um Milhão 
Cento e Dez Mil Oitocentos e Trinta e Sete Reais e Vinte Centavos). VIGÊN-
CIA: 09/02/2021 á 31/12/2021

Protocolo: 627348

EMPRESARIAL
.

DEPOTCE - DEPOSITO DE TANK CONTAINERS CESARI LTDA, CNPJ 
04.533.138/0003-79 e Inscrição Estadual 15.587.261-3, situada na Ro-
dovia PA 483, S/N, Vila do Conde, Barcarena/PA, torna público que rece-
beu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SE-
MAS/PA) a Licença de Operação (LO) Nº.: 12592/2021, Processo Nº.: 
2020/0000006879 para a atividade de “Terminal Logístico de Cargas Ge-
rais e Perigosas” com validade até 05/02/2022.

Protocolo: 627356
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 003/2021 CMA
A Comissão de Licitação através da CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU, em 
cumprimento à ratifi cação procedida pelo Sr. WHANDEILON DE CARVALHO 
SANTOS Vereador/Presidente, faz publicar o extrato resumido do processo 
de dispensa de licitação a seguir: Objeto: contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviço no fornecimento de liciença do uso 
de sitemas de informática para gestão pública nos módulos para atender 
a Câmara Municipal de Anapu/PA;  ASP AUTOMOCAO SERVICOS E PRO-
DUTOS DE INOFRMATICA LTDA inscrita no CNPJ n° 02.288.268/0001-04; 
VALOR: R$ 22.200,00 (noventa e seis mil reais); FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DECLARAÇÃO 
DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e 
ratifi cada pelo Sr. WHANDEILON DE CARVALHO SANTOS, na qualidade de 
ordenador de despesas. ANAPU - PA, 08 de Janeiro de 2021.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 005/2021CMA; ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 
003/2021CMA; CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU; ASP AU-
TOMOCAO SERVICOS E PRODUTOS DE INOFRMATICA LTDA inscrita no 
CNPJ n° 02.288.268/0001-04; OBJETO: contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviço no fornecimento de liciença do uso de 
sitemas de informática para gestão pública nos módulos para atender a 
Câmara Municipal de Anapu/PA; VALOR TOTAL: R$ 22.200,00 (vinte e dois 
mil e duzentos reais); VIGÊNCIA: 08 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro 
de 2021; DATA DA ASSINATURA: 08 de Janeiro de 2021.
MARILENE CARVALHO DA SILVA FERRERIA
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 627364
SOLICITAÇÃO PARA LICENÇA DE OPERAÇÃO
CASSIANO INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI, CNPJ: 
40.258.768/0001-84, Uruará-PA solicita a SEMMA o pedido de Licença de 
Operação.

Protocolo: 627372
GONÇALVES & DIAS LTDA - POSTO SERRA DOURADA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.868.912/0008-03, com 
sede à Travessa Pedro Gomes, S/N, bairro Centro - Altamira/PA, torna 
público que recebeu a Secretaria Municipal de Gestão do Meio Ambiente 

e Turismo de Altamira /PA - SEMAT, Licença de Operação nº 011/2021, 
para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos com 
validade até 03/02/2023.

Protocolo: 627355
CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021 CMA
A Comissão de Licitação através da CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU, em 
cumprimento à ratifi cação procedida pelo Sr. WHANDEILON DE CARVALHO 
SANTOS Vereador/ Presidente, faz publicar o extrato resumido do processo 
de dispensa de licitação a seguir: Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIDA DO RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNCECIMENTO DE INTERNET (FIBRA ÓPTICA - FULL), COM MANUTEN-
ÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA. PARA ATENDER AS NECISSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA. Contratado: PROVEDOR DE INTERNET 
DE ANAPU LTDA - ME; Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licita-
ção emitida pela Comissão de Licitação e ratifi cado pela  pelo Sr. WHAN-
DEILON DE CARVALHO SANTOS Vereador/ Presidente. ANAPU - PA, 12 de 
janeiro de 2021.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 04/2020 CMA: ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
02/2021 CMA: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA: CON-
TRATADA: PROVEDOR DE INTERNET DE ANAPU LTDA - ME; OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIDA DO RAMO PERTINENTE PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNCECIMENTO DE INTERNET (FIBRA ÓPTICA 
- FULL), COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA. PARA ATENDER 
AS NECISSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA; VALOR TOTAL: 
R$ 2.388,00 (dois mil trezentos e oitenta e oito reais); VIGÊNCIA: 12 de 
janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021; DATA DA ASSINATURA: 12 de 
janeiro de 2021.
MARILENE CARVALHO DA SILVA FERRERIA
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 627363
REDE ANCORA - PA IMPORTADORA, EXPORTADORA E DISTRIBUI-
DORA DEAUTO PEÇAS S.A.
CNPJ/MF nº 08.707.651/0001-28
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A REDE ANCORA - PA IMPORTADORA, EXPORTADORA E DISTRIBUIDORA 
DE AUTO PEÇAS S.A., pelo seu Diretor Administrativo, convoca todos os 
Senhores Acionistas, para participarem e votarem a distância da Assem-
bleia Geral Extraordinária, que será realizada, de forma remota, por meio 
da rede mundial de computadores (Internet), conforme instruções, link e 
senha de acesso que deverão ser obtidas junto à sede administrativa da 
sociedade, pelo telefone 91 32550906 / 91 32557315, no dia 23 de feve-
reiro de 2021, à Rua Cláudio Sanders nº 28, Bairro Centro, nesta Cidade de 
Ananindeua, Estado do Pará, às 09:00 horas, em primeira convocação ou 
às 09:30 horas, em segunda e última convocação, para deliberarem  sobre 
a seguinte ordem do dia:
- Alteração do endereço da sede da Sociedade, com a correspondente re-
forma do Estatuto.
Ananindeua, 05 de fevereiro de 2021.
José Milton da Silva
Diretor Administrativo

Protocolo: 627371
O EMPREENDIMENTO SIGELO LTDA, COM O CNPJ 01.685.419/0001-
97, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SEMMA/SALINOPÓLIS A LICENÇA 
DE OPERAÇÃO Nº 046/2020 PARA ATIVIDADE DE FABRICAÇÃO DE GELO 
COMUM.

Protocolo: 627350
MADEIREIRA RIO CAPIM EIRELI. CNPJ N° 39.586.108/0001-43. Torna 
público que requereu à SEMMA/Ipixuna do Pará a Licença de Operação 
para Desdobro de madeira em tora para madeira serrada. Processo Nº 
2020/00407.

Protocolo: 627358
A CLARO S.A., Inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60, torna público que 
requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Goianésia do Pará a 
licença de operação para atividade de torre de telefonia móvel (PAGPA01) 
localizada na AV. Tancredo Neves, n°213, Centro, Goianésia do Pará/PA, 
através do processo n°024/2021.
A CLARO S.A., Inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60, torna público que 
requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Goianésia do Pará a 
licença de operação para atividade de torre de telefonia móvel (PAGOP90) 
localizada na PA 150, Km 125, zona rural, Goianésia do Pará/PA, através 
do processo n° 023/2021.

Protocolo: 627366
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO. A Câmara Municipal de Salinópolis, torna 
público, a RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 2021020101. ONDE SE LÊ: 
“Favorecido: S J T Sousa Filho Assessoria e Serviços Contabeis”, LÊ-SE: 
“Favorecido: S T J Sousa Filho Assessoria e Serviços Contabeis” Publicado 
no Diário Ofi cial do Estado nº 34.478, pag. 77, de 02/02/2021. Ordenador: 
Eron de Carvalho Teixeira-Presidente.

Protocolo: 627374


